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Mijnheer de Directeur-generaal, 
 
In zitting van 13 september 2013 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 
verenigde afdelingen een klacht van de burgemeester van Sint-Pieters-Leeuw tegen de FOD 
Binnenlandse Zaken onderzocht omdat hem een Franstalige elektronische nieuwsbrief “Focus 
nr. 32” in verband met de civiele bescherming werd toegestuurd. 
 
Op de vraag van de VCT naar uw standpunt t.a.v. deze klacht antwoordt u: 
 
“Het onderzoek wijst uit dat het probleem waarop de klacht betrekking heeft, zich situeert 
vanaf het nummer 32 van de elektronische nieuwsbrief “Focus op de Civiele Bescherming”, 
verschenen op 12 juni jl. De heer Deconinck ontving dat nummer in 2 landstalen (Nederlands 
en Frans). De nummers die voordien verschenen kreeg de heer Deconinck uitsluitend in het 
Nederlands. 
 
De dubbele verzending vanaf het nummer 32 is veroorzaakt door een technisch probleem bij 
de actualisering van de lijst met bestemmelingen. Het probleem is vandaag rechtgezet en er 
wordt over gewaakt dat de heer Deconinck de nieuwsbrief voortaan enkel in het Nederlands 
zal ontvangen.” 
 

* 
*      * 

 
Centrale diensten, zoals de FOD Binnenlandse Zaken, gebruiken in hun betrekkingen met de 
plaatselijke diensten uit het Nederlandse, het Franse en het Duitse taalgebied de taal van het 
gebied (artikel 39, § 2, van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik 
van de talen in bestuurszaken). Het vermelde elektronische bericht aan de burgemeester van 
Sint-Pieters-Leeuw, gemeente van het homogeen Nederlandse taalgebied, diende uitsluitend in 
het Nederlands te zijn gesteld. 
 
De klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond. 
 
De VCT neemt akte van de verklaring dat de dubbele verzending in het Frans en in het 
Nederlands veroorzaakt werd door een technisch probleem bij de actualisering van de lijst met 
bestemmelingen en dat dit probleem intussen is rechtgezet. 
 



Een afschrift van dit advies wordt aan de klager toegestuurd. 
 
 
 

De wnd. Voorzitter, 
 
 
[…] 


